

செய்தி வெளியீடு

கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி மற்றும் சிறுவாணி குடிநீர்த் திட்டப் பயனாளிகளுக்கு தங்கு தடையின்றி குடிநீர் வழங்கிட சிறுவாணி அணையில் நீர் சேமிப்பைப் பராமரிக்கவும், குடிநீர் விநியோகத்தை மேலும் அதிகரிக்கவும் கேரள அரசுக்கு மாண்புமிகு முதலமைச்சர் திரு. மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள் வலியுறுத்தல்

சிறுவாணி குடிநீர்த் திட்டத்தின்மூலம் கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி மற்றும் இத்திட்டப் பயனாளிகளுக்கு தங்கு தடையின்றி குடிநீர் வழங்கிட சிறுவாணி அணையின் சேமிப்பை பராமரிக்கவும், சிறுவாணி அணையிலிருந்து குடிநீர் விநியோகத்தை மேலும் அதிகரிக்கவும் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிடக் கோரி, மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள், கேரள முதலமைச்சர் மாண்புமிகு திரு. பினராயி விஜயன் அவர்களுக்கு இன்று (1-2-2022) கடிதம் எழுதியுள்ளார்.

அக்கடிதத்தில், கோயம்புத்தூர் நகருக்கு தண்ணீர் வழங்கவேண்டிய முக்கிய ஆதாரமாக சிறுவாணி அணை உள்ளது என்றும், தற்போது கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சிக்கான மொத்த நீர்த் தேவையான 265 மில்லியன் லிட்டரில், 101.4 மில்லியன் லிட்டர், சிறுவாணி அணையை ஆதாரமாகக் கொண்டு இருப்பதாகத் தெரிவித்துள்ள மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள், சிறுவாணி அணையிலிருந்து ஆண்டுதோறும் 1.30 டி.எம்.சி.க்கு மிகாமல் (ஜூலை 1 முதல் ஜூன் 30 வரை) குடிநீர் வழங்கும் வகையில், தமிழ்நாடு அரசுக்கும் கேரள அரசுக்கும் இடையே ஒப்பந்தம் செய்து கொள்ளப்பட்டுள்ளதைக் குறிப்பிட்டு, ஆயினும் கடந்த ஆறு ஆண்டுகளில், கேரள அரசு 0.484 டி.எம்.சி. -யிலிருந்து 1.128 டி.எம்.சி அளவிற்குத்தான் தண்ணீரை வழங்கியுள்ளது என்று புள்ளி விவரங்களுடன் சுட்டிக்காட்டியுள்ளார்.

கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக, சிறுவாணி நீர்ப்பிடிப்புப் பகுதிகளில் போதுமான அளவிற்கு மழை பெய்துள்ளபோதிலும், கேரள நீர்ப்பாசனத் துறை, முழு நீர்த்தேக்க மட்டத்திற்கு பதிலாக, இருப்பு நிலையைக் குறைத்துப் பராமரிக்கிறது என்பது தனது கவனத்திற்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளதாகவும், அணையின் நீர் மட்டம் குறைவதால், இத்திட்டப் பயனாளிகளுக்கு வழங்க திட்டமிடப்பட்ட அளவைவிட குறைந்த அளவில்தான் தண்ணீரை வழங்க முடிகிறது என்றும் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் கோடிட்டுக் காட்டியுள்ளார்.

சிறுவாணி அணையில் முழு நீர்த்தேக்கம் வரை நீரைச் சேமித்து வைக்க தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரிய அதிகாரிகள் கேரள நீர்ப்பாசனத் துறை அதிகாரிகளுடன் வழக்கமான கூட்டங்களை நடத்தி வருவதாகவும், இது தொடர்பாக, தமிழ்நாடு அரசின் நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை, கேரள அரசின் நீர்வள ஆதாரத் துறையின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளரையும் அணுகியுள்ளதாகவும் குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், பலமுறை தமிழ்நாடு அரசின் சார்பில் கோரிக்கைகள் விடுக்கப்பட்ட போதிலும், கேரள நீர்ப்பாசனத் துறை, 878.50 மீட்டர் அளவிற்கு, அதாவது முழு நீர்த்தேக்க மட்டம் வரை, சிறுவாணி அணையின் நீர் இருப்பின் மட்டத்தைப் பராமரிக்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றும், முழு கொள்ளளவிற்கு நீரைச் சேமித்து வைக்காவிட்டால், சிறுவாணி நீரை நம்பியுள்ள கோவை மாநகராட்சி மற்றும் அதன் சுற்றுப்புறப் பகுதிகள், அடுத்த கோடைகாலத்தில் கடுமையாக பாதிக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்துள்ளார்.

மேலும், கேரள நீர்ப்பாசனத் துறை, 03.01.2022 முதல் நீர்வரத்து வரும் வால்வ-4-ஐ தனது கட்டுப்பாட்டில் வைத்துள்ள சூழ்நிலையில், கேரள அரசின் மறு உத்தரவு வரும் வரை இந்த வால்வ-4-ன் ஓட்டத்தை ஒழுங்குபடுத்த முடியாது என்றும் கேரள நீர்ப்பாசனத் துறையால் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதையும் தனது கடிதத்தில் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் கோடிட்டுக் காட்டியுள்ளார்.

இந்த விஷயத்தில் தனிக் கவனம் செலுத்தி, கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி மற்றும் இத்திட்டத்தின் பிற பயனாளிகளுக்கு தடையின்றி குடிநீர் வழங்கும் வகையில், எதிர்காலத்தில் 878.50 மீட்டர் வரை, சிறுவாணி அணையின் நீர் சேமிப்பைப் பராமரிக்கவும், மேலும், 101.40 மில்லியன் லிட்டர் குடிநீர் வழங்க ஏதுவாக, சிறுவாணி அணையிலிருந்து குடிநீர் விநியோகத்தை அதிகரிக்கவும் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிடவேண்டும் என்று மாண்புமிகு கேரள முதலமைச்சர் அவர்களை, மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள் வலியுறுத்தியுள்ளார்.

\*\*\*\*\*

**P.R.No:196**

**Date:01.02.2022**

**Text of D.O. Letter Dated 1-2-2022 of Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu to Hon'ble Chief Minister of Kerala requesting to increase the water supply from Siruvani Dam.**

Siruvani dam is a prime source of water supply to Coimbatore city. Presently, out of the total water requirement of 265 MLD for Coimbatore Corporation, 101.4 MLD is to be supplied from the scheme with Siruvani dam as source. The Agreement for this project was entered into between the Government of Tamil Nadu and the Government of Kerala on 19.08.1973 for the supply of water not exceeding 1.30 TMC annually (1<sup>st</sup> July to 30<sup>th</sup> June) to the erstwhile Coimbatore Municipal Town for drinking water purpose for a period of 99 years.

Though, the agreement provides for supply of water upto 1.30 TMC the actual supply is far less than that. Over past six years the State has received water ranging from 0.484 TMC to 1.128 TMC only as indicated below:

Year	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21
Quantity received in TMC	0.964	0.484	0.803	1.040	1.090	1.128

It is brought to my notice that for the past three years inspite of adequate rainfall in the Siruvani catchment, the Kerala irrigation department is maintaining the storage level in Siruvani Dam at 877.0m only instead of Full Reservoir Level (FRL) of 878.50m. Due to lowering of water level by 1.50m, only 528 mcft of water could be stored against the capacity of 650 mcft resulting in a storage loss of 122 mcft (19% of total storage). Consequently only about 85 MLD of water could be supplied from the scheme as against 101.40 MLD.

Regular meetings are being conducted by the officials of Tamil Nadu Water Supply and Drainage Board with Kerala irrigation department officials to store water upto Full Reservoir Level (FRL). In this regard, Municipal Administration and Water Supply Department, Government of Tamil Nadu has also addressed the Additional Chief Secretary, Water Resources Department, Government of Kerala. However, despite repeated requests, the Kerala Irrigation Department has not taken any steps to maintain the storage level of Siruvani dam upto its Full Reservoir Level of 878.50 m. If storage of water to its full capacity is not maintained, the Coimbatore Corporation and its adjoining areas, depending on Siruvani water, would be affected severely during the ensuing summer.

It is learnt that the Kerala Irrigation Department has controlled the IV valve of Intake Tower from 03.01.2022. It has also been informed by the Kerala Irrigation Department that they cannot regulate the flow of Intake Tower IV valve until further orders from Kerala Government.

In view of the above, I solicit your personal attention and intervention in the matter and urge you to direct the authorities concerned to maintain the storage of Siruvani dam upto its FRL i.e. 878.50m in future, so as to provide uninterrupted water supply to Coimbatore Corporation and other beneficiaries of the project. I also request you to kindly direct the concerned officials to increase the Water Supply from Siruvani dam to enable supply of 101.40 MLD.

I look forward to a positive response in the matter.

\*\*\*\*\*

**Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai - 9.**